                                                Uchwała Nr 65/VII/2015                                    Projekt
Rady Gminy  Koszęcin
z dnia 07 maja  2015 r.
w sprawie zatwierdzenia taryfy dla zbiorowego odprowadzania ścieków dla Gminy Koszęcin.
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.                           o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) i art. 24 ust. 1 ustawy z dnia                7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 139), Rada Gminy Koszęcin, na wniosek Wójta Gminy, uchwala, co następuje:

§ 1

Zatwierdza się taryfy dla zbiorowego odprowadzenia ścieków dla Gminy Koszęcin na okres od ………………… 2015 r. do …………………. 2016 r. w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Koszęcin.
§ 3

Uchwała podlega rozplakatowaniu na tablicach ogłoszeń Gminy Koszęcin.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem ……………… 2015 r.
Załącznik                                                                                                                                     
do Uchwały Nr 65/VII/2015             
Rady Gminy Koszęcin
z dnia 07 maja  2015 roku
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1.Informacje ogólne

Niniejsza taryfa stanowi zestawienie cen i stawek opłat za zbiorowe odprowadzenie ścieków oraz określają warunki ich stosowania obowiązujące na terenie Gminy Koszęcin na okres 12 miesięcy : od dnia…………………. do dnia  ……………….2016r.

Podstawa prawna opracowania taryfy:

• Ustawa z dnia 07.06.2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków /t.j.  Dz. U. z 2015 r. poz. 139/ zwana dalej ustawą,

• Rozporządzenie Ministra Budownictwa z dnia 28.06.2006r. w sprawie określenia taryf, wzorów wniosków o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe odprowadzanie ścieków / Dz. U. z 2006r. Nr 127, poz. 886 z póź. zm. / , zwane dalej rozporządzeniem.

Taryfowe ceny i stawki opłat dotyczą wszystkich odbiorców usług w zakresie odbioru ścieków, świadczonych przez Gminę z wyłączeniem wód opadowych                i roztopowych odprowadzonych wydzieloną kanalizację deszczową.
2.Rodzaj usługi

Gmina Koszęcin prowadzi usługę w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków :

- w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków: oczyszczanie                                    i odprowadzanie za pomocą urządzeń kanalizacyjnych ścieków, dostarczanych przez usługobiorców oraz przy użyciu wozów asenizacyjnych na koszt odbiorców usług.

3.Taryfowe grupy odbiorców usług

Taryfowe grupy odbiorców usług obejmują odbiorców wyodrębnionych na podstawie charakterystyki odprowadzonych ścieków, warunków zbiorowego odprowadzania ścieków, a także na podstawie sposobu rozliczeń za świadczone usługi.

Uwzględniając koszty odprowadzania ścieków z urządzeń kanalizacyjnych, dokonano podziału odbiorców na następujące taryfowe grupy odbiorców.

	L.p.
	Taryfowe grupy odbiorców usług
	Charakterystyka taryfowej

grupy odbiorców usług 

	1.
	Odprowadzanie ścieków   /OŚ/
	

	1.1.
	Wszystkie budynki i obiekty bądź nieruchomości podłączone do gminnej kanalizacji sanitarnej /OŚK/
	Dostawcy  rozliczani za ilość odprowadzanych do kanalizacji ścieków w oparciu o ilość zużytej wody, ustalona na podstawie wskazań wodomierza głównego bądź uwzględnieniu wskazań wodomierza dodatkowego, odbiorcy rozliczani za ilość odprowadzanych ścieków określoną w oparciu o wskazania urządzeń pomiarowych, dostawcy rozliczani wg  ryczałtu  

	1.2.
	Dowożonych ścieków wozami asenizacyjnymi /OŚW/
	j.w. stosuje się odpowiednio

	1.3.
	Dowożący ścieki wozami asenizacyjnymi /OŚW/M/
	j.w. stosuje się odpowiednio, odbiorcy mający możliwość podłączenia do sieci                        i kanalizacji sanitarnej


Użyte w tabeli określenia oznaczają:

1.Urządzenie pomiarowe – przyrząd pomiarowy mierzący ilość odprowadzanych ścieków, znajdujący się na przyłączu kanalizacyjnym, względnie w innym miejscu sieci kanalizacyjnej,

2.Wodomierz dodatkowy – przyrząd pomiarowy zainstalowany dodatkowo za wodomierzem głównym służący określeniu ilości wody bezpowrotnie zużytej np. do podlewania terenów zieleni itp., spływającej bezpośrednio do gleby lub produkcji, lub przyrząd pomiarowy zainstalowany na własnym ujęciu wody /np. studnia/
3.Wodomierz główny – przyrząd pomiarowy mierzący ilość wody, znajdującej się na każdym przyłączu wodociągowym,

4.Wodomierz lokalowy – przyrząd pomiarowy zainstalowany za wodomierzem głównym na wewnętrznej instalacji wodociągowej obiektu budowlanego przy punkcie czerpalnym wody.
4.Rodzaje i wysokości cen i stawek opłat

W rozliczeniach z odbiorcami usług w zależności od ich zakwalifikowania do odpowiednich grup taryfowych obowiązują jednakowe ceny i stawki opłat oraz zasady ich stosowania.

W rozliczeniach za odebrane ścieki:

1.Cena – wyrażona w złotych za 1 m3 odebranych ścieków,

2.Stawka opłaty abonamentowej – nie jest naliczana. Pobierana jest przy taryfie zaopatrzenia w wodę.

Do cen i stawek opłat /netto/, zgodnie z rozporządzeniem dolicza się podatek od towarów i usług /VAT/ w wysokości 8% wprowadzony odrębnymi przepisami.

4.1.Wysokość cen i stawek opłat za odprowadzone ścieki:

	L.p.
	Taryfowa grupa odbiorców
	Wyszczególnienie
	Cena/stawka

opłata


	Jednostka miary

	
	
	
	Netto
	z VAT
	

	0
	1
	2
	3
	4
	5

	1
	OŚK
	Cena za odprowadzone ścieki

Stawka opłaty abonamentowej
	   3,57
0
	3,86
0
	zł/m3

	2
	OŚW
	Cena za ścieki dowożone

samochodami asenizacyjnymi

Stawka opłaty abonamentowej
	3,57
0
	    3,86
0
	zł/m3

	3
	OŚW/M
	Cena za ścieki dowożone

samochodami asenizacyjnymi

Stawka opłaty abonamentowej
	3,57
0
	   3,86
0
	zł/m3


5.Warunki rozliczeń z uwzględnieniem wyposażenia nieruchomości w przyrządy i urządzenia pomiarowe

Rozliczenia za zbiorowe odprowadzanie ścieków prowadzone są zgodnie                      z przepisami ustawy i rozporządzenia.
O ile umowa zawarta z usługobiorcą nie stanowi inaczej za zbiorowe odprowadzanie ścieków pobierana jest za każdy miesiąc, w którym obowiązywała umowa, czyli były świadczone usługi.

Odbiorca usługi dokonuje zapłaty za odprowadzone ścieki na warunkach i w terminie określonym w umowie. Ilość odprowadzonych ścieków z nieruchomości lub obiektu budowlanego wielolokalowego ustala się na podstawie wskazań wodomierza głównego
lub lokalowego, ustala się, jako ilość równą dostarczonej wody, ilość odebranych 
ścieków z nieruchomości bądź lokalu. Zasada ta dotyczy odbiorców płacących taryfę OŚK. Odbiorcy płacący taryfę OŚW za rzeczywiste dowiezione ścieki na oczyszczalnię ścieków. Ustala się ryczałtową ilość wytworzonych ścieków dla domków letniskowych w ilości 3m3 miesięcznie od osoby w okresie od maja do września każdego roku dla odbiorców usług nie posiadających urządzeń pomiarowych. 
Ilość ścieków w budynkach bądź nieruchomościach wyposażonych 
w urządzenia pomiarowe ustala się na podstawie wskazań tych urządzeń.
Ilość odprowadzonych ścieków w rozliczeniach z odbiorcami usług, którzy zainstalowani na własny koszt wodomierz dodatkowy, ustalana jest                               w wysokości różnicy odczytów wodomierza głównego i dodatkowego.

Dla odbiorców usług zrzucających ścieki do gminnej kanalizacji sanitarnej pobierających wodę z własnych ujęć, nie posiadających wodomierza lub urządzenia pomiarowego, ilość ścieków ustala się jako równą ilość wody wynikających z odpowiednich norm.

W przypadku braku wodomierza głównego, nie dłużej niż do terminu określonego ustawą, ilość wody dostarczonej do nieruchomości ustala się                       w oparciu o przeciętne normy zużycia wody, określone odrębnym przepisem prawa, a ilość ścieków w takim przypadku jako równą ilość wody wynikającej              z norm.

W przypadku niesprawności wodomierza głównego, jeżeli umowa nie stanowi inaczej ilości pobranej wody ustala się na podstawie średniego zużycia wody               w okresie 6 miesięcy przez stwierdzeniem niesprawności wodomierza, a gdy nie jest to możliwe, z uwagi na brak poboru lub zmniejszony pobór w tym okresie – na podstawie średniego zużycia w analogicznym okresie roku ubiegłego lub iloczynu  średniomiesięcznego  zużycia wody w roku ubiegłym i ilości miesięcy niesprawności wodomierza. Tak ustalona ilość stanowi równocześnie o ilości dostarczonych ścieków w budynkach lub nieruchomościach nie wyposażonych w urządzenia pomiarowe.

6.Warunki stosowania cen i stawek opłat 

6.1.Zakres świadczonych usług dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców z uwzględnieniem lokalnych uwarunkowań ich świadczenia.

6.1.1.Odprowadzanie ścieków 
	Symbol taryfowej grupy odbiorców usług
	Zakres świadczonych usług

	1
	2

	OŚK
	Zbiorowe odprowadzanie ścieków / oczyszczanie, odprowadzanie / od wszystkich dostawców podłączonych do gminnej kanalizacji sanitarnej 

	OŚW
	j.w. tylko do tych odbieranych wozem asenizacyjnym


	OŚW/M
	j.w. tylko do tych odbieranych wozem asenizacyjnym, dla odbiorców mających możliwość techniczną podłączenia do sieci kanalizacji sanitarnej


6.2.Standardy jakościowe usług oraz wpływ ustalonych taryf na ich poprawę

Określone w Taryfach ceny i stawki opłat są stosowane przy zachowaniu standardów jakościowych obsługi klientów wynikających z obowiązujących przepisów prawnych, jakościowych standardów wyszczególnionych                           w Regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków dla terenu Gminy Koszęcin, uchwalonym przez Radę Gminy  Koszęcin.
Jakość oczyszczanych ścieków jest zgodna z obowiązującymi przepisami                      i objęta jest stałą kontrolną przez odpowiednie służby.

WNIOSEK O ZATWIERDZENIE TARYF DLA ZBIOROWEGO ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW

Gmina Koszęcin przekłada wniosek o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Koszęcin na okres od ………2015 roku do dnia …………… 2016 roku.

Powyższe taryfy opracowano zgodnie z przepisami ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków / t.j. Dz. U. z 2015 r. , poz. 139 / oraz przepisami wykonawczymi do tej ustawy.
Ceny i stawki opłat zawarte w taryfach określono na podstawie niezbędnych przychodów w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie Gminy Koszęcin.

Tabela A. Porównanie cen i stawek opłat taryfy obowiązującej z cenami i stawkami opłat                                     
                 nowej taryfy dotyczącej odprowadzanie ścieków
	L.p.
	Wyszczególnienie


	Taryfa obowiązująca


	Taryfa nowa
	Zmiana 4/3

	
	Taryfowa grupa odbiorców usług
	Rodzaj cen i stawek opłat
	Wielkość cen i stawek opłat

	0
	1
	2
	3
	4
	5

	1
	OŚK
	- cena usługi odprowadzania ścieków 
	3,52
	               3,57
	1,01

	
	
	- stawka opłaty abonamentowej
	0,00
	0,00
	0

	
	
	- cena wskaźnikowa
	0,0
	0,0
	0

	2
	OŚW
	- cena usługi odprowadzania ścieków
	3,52
	3,57
	1,01

	
	
	- stawka opłaty abonamentowej
	0,00
	0,00
	0

	
	
	- cena wskaźnikowa
	0
	0
	0

	3
	OŚW/M
	- cena usługi odprowadzania ścieków
	3,52
	3,57
	1,01

	
	
	- stawka opłaty abonamentowej
	0,00
	0,00
	0

	
	
	- cena wskaźnikowa
	0
	0
	0


Uwaga:

Cenę wskaźnikową należy wyliczyć jako sumę rocznych należności za odprowadzenie ścieków, wynikającą z cen i stawek opłat w zł, podzieloną przez roczną ilość odprowadzonych ścieków.

Tabela B. Ustalenie poziomu niezbędnych przychodów

	L.p.
	Wyszczególnienie
	Przychody – wykonanie


	Niezbędne przychody



	
	
	Rok obrachunkowy poprzedzający wprowadzenie nowych taryf w zł
	Rok obowiązywania nowych taryf w zł

	0
	1
	2
	3

	1
	Odprowadzanie ścieków
	
	

	
	1.Koszty eksploatacji i utrzymania
	647682,71
	676953,09

	
	2.Razem wartość niezbędnych przychodów
	667468,02
	676953,09

	2
	Średnia zmiana wartości przychodów – odprowadzanie ścieków w %
	%
	1,42 % 


  Uwaga:
[(wartość z wiersza 2 kolumna 3) : (wartość z wiersza 2 kolumna 2)] x 100%                     
Tabela C. Alokacja niezbędnych przychodów według taryfowych grup odbiorców w roku obowiązywania taryfy

	L.p.
	Wyszczególnienie
	Niezbędne przychody


	Taryfowa grupa odbiorców usług



	
	
	
	OŚK w zł
	OŚW w zł
	OŚW/M w zł

	
	
	Ogółem
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	0
	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Koszty eksploatacji i utrzymania
	676953,09

	673383,09

	3570,00


	0,00

	
	Razem wartości i niezbędnych przychodów
	676953,09

     
	673383,09

     
	     3570,00


	0,00


Tabela D. Współczynnik alokacji w roku obowiązywania nowych taryf

	L.p.
	Współczynnik alokacji
	Wyszczególnienie
	Jedn. miary
	Taryfowa grupa odbiorców usług



	
	
	
	
	OŚK
	OŚW
	OŚW/M
	Ogółem

	0
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	C
	Ilość roczna dostarczonych ścieków
	m3

%
	188622,00
  99.47%
	1000,00
  0.53%
	      0
      0 %
	189622,71
100%

	2
	D
	Przewidywane roczne opłaty za korzystanie ze środowiska – usługi odprowadzania ścieków
	zł

%
	13802,00
 99,74
	36,04
  0,26
	    0,00
      0 %
	13838,04
100 %


Tabela E. Kalkulacja cen i stawek opłat za odprowadzanie ścieków metoda alokacji prostej

	L.p.
	Wyszczególnienie
	Taryfowa grupa odbiorców usług



	
	
	OŚK
	OŚW
	OŚW/M

	0
	1
	2
	3
	4

	1
	Odprowadzanie ścieków
	
	
	

	
	1.Wartość niezbędnych przychodów w zł/rok
	673383,09

         
	3570,00

            
	0,00

	
	2.Ilość ścieków odprowadzonych rocznie w m3/rok


	         188622,00

          
	          1000,00


	0,00

	
	3.Cena usługi odprowadzenia ścieków w zł/m3
	3,57
	3,57
	0,00


Uwaga:

(wartość z wiersza 1.1) : (wartość z wiersza 1.2)

Tabela F. Zestawienie przychodów według taryfowych grup odbiorców usług,                                     z uwzględnieniem wielkości zużycia oraz cen i stawek opłat w roku obowiązywania nowych taryf w złotych

	L.p.
	Wyszczególnienie
	Taryfowa grupa odbiorców usług



	
	
	OŚK
	OŚW
	OŚW/M
	Ogółem

	0
	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Odprowadzanie ścieków
	
	
	
	

	
	1.Ilość ścieków odprowadzonych rocznie w m3/rok 
	188622,00


	1000,00


	0,00
	189622,00



	
	2.Cena usługi odprowadzenia ścieków w zł/m3
	3,57
	3,57
	0.00
	3,57

	
	3.Stawka opłaty abonamentowej 
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	4.Przychody wg należności za ilość odprowadzonych ścieków / cena / w zł/rok
	673383,09


	      3570,00


	0,00
	676953,09

  

	
	5.Przychody wg należności za stawki opłat abonamentowych w zł/rok
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	
	Wartość przychodów w zł/rok
	673383,09


	          3570,00


	0,00
	676953,09




Tabela G. Skutki finansowe zmiany cen i stawek opłat za odprowadzanie ścieków

	L.p.
	Wyszczególnienie
	Taryfa grupa odbiorców usług



	
	
	OŚK
	OŚW
	OŚW/M
	Ogółem

	0
	1
	2
	3
	4
	5

	
	Wartość przychodów
	
	
	
	

	
	1/w roku obowiązywania nowych taryf
	673383,09

   
	3570,00


	0,00
	676953,09



	
	2/w roku obrachunkowym poprzedzającym wprowadzenie nowych taryf 
	667468,02


	0,00
	
	667468,02/

	
	Wzrost przychodów
	
	 
	
	1,42


Wielkość kosztów do poniesienia w roku obowiązywania nowej taryfy  676953,09 zł.

Wzrost o 9485,07 zł. w stosunku do roku poprzedniego.
Proponowana nowa taryfa – 3,57 zł

Taryfa wynikająca z kalkulacji cenowej – 3,57 zł

Stanowi to – 100 %

Jest to koszt utrzymania obydwu oczyszczalni ścieków
-w miejscowości Rusinowice Q=261 m3/d
- w miejscowości Koszęcin Q=1056 m3/d
W związku z powyższym należy przyjąć taryfy nowe wynikające z TABELI  A                           w wysokości netto 3,57 zł / m3 + 8% podatek VAT   
Brutto – 3,86 zł / m3
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